Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

02.04.2013                                                                                                    № 18
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Песочнодубровское сельское поселение
       С целью приведения Устава муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение Кожевниковского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение изменения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                      Г. И. Власенко

Приложение

к решению Совета Песочнодубровского

 сельского поселения от 01.04.2013  № 18

        Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Песочнодубровского  сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 09.12.2005 № 10 (в редакции решений Совета Песочнодубровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 14.04.2006  № 30; от 28.07.2006 № 51; от

28.02.2007 № 87; от 31.08.2007 № 108; от 06.03.2008  № 10; от 02.07.2008  № 24; от

29.12.2008 № 46; от 30.04.2009  № 51; от 31.07.2009  № 61; от 29.09.2009  № 71; от 31.03.2010  № 85; от 08.10.2010 № 99; от 31.01.2011 № 108; от 31.08.2011 № 119, от 02.04.2012 № 141, от 08.10.2012 № 161. от 31.01.2013 № 14), следующие изменения, дополнения:

1. пункт 20 части 1 статьи 9 дополнить словами «, осуществление в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

2. пункт 5 части 1 статьи 9.1 исключить;

3. в части 2 статьи 9.1 слова «местных бюджетов» заменить словами «местного бюджета»;

4. часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

           «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной ифраструктуры Песочнодубровского сельского поселения, требования к которым устонавливаются
Правительством Российской Федерации;»;

5. первый абзац части 4 статьи 14 дополнить словами «, но не может быть менее 25 подписей.»;

6. дополнить Устав статьей 20.1 следующего содержания:

«20.1
Сход граждан

1. В  случаях, предусмотренных Федеральным законом от 03.10.2003 г. № 131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

сход граждан может проводиться в населенном пункте по вопросу изменения границ

поселения      (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный

пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории

другого поселения (муниципального района).

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в

нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения.
Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

7. часть 5 статьи 24 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки.»

8. пункт 15 части 8 статьи 26 исключить.